
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 357/2012 

ze dne 24. dubna 2012, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 29/2012 o obchodních normách pro olivový olej 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty („jed
notné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), a zejména na 
čl. 113 odst. 1 písm. a) a čl. 121 první pododstavec písm. a) ve 
spojení s článkem 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V prováděcím nařízení Komise (EU) č. 29/2012 ze dne 
13. ledna 2012 o obchodních normách pro olivový 
olej ( 2 ), které je kodifikovaným zněním nařízení Komise 
(ES) č. 1019/2002, se u označení původu odkazy na 
Společenství uvedené v článku 4 nařízení (ES) 
č. 1019/2002 ( 3 ) nahradily odkazy na Unii. V čl. 12 
odst. 2 prováděcího nařízení (EU) č. 29/2012 je stano
veno přechodné období, kdy mohou být produkty, které 
byly v souladu s právními předpisy vyprodukovány 
a opatřeny etiketami v Unii nebo v souladu s právními 
předpisy dovezeny do Unie a propuštěny do volného 
oběhu před 1. červencem 2012, uváděny na trh až do 
vyčerpání zásob. Jednak je toto přechodné období pova 
žováno za příliš krátké a dále je pojem „v souladu s práv
ními předpisy“ použitý v uvedeném ustanovení zavádějící 
s ohledem na přechodné období mezi nařízením (ES) 
č. 1019/2002 a prováděcím nařízením (EU) č. 29/2012. 

(2) Aby bylo možné používat etikety, které odkazují na 
výraz „Společenství“ po delší dobu, je vhodné stanovit, 
že produkty, které byly vyprodukovány a opatřeny etike
tami v Unii nebo dovezeny do Unie a propuštěny do 
volného oběhu v souladu s nařízením (ES) č. 1019/2002 
před 1. lednem 2013, mohou být uváděny na trh až do 
vyčerpání zásob. 

(3) Prováděcí nařízení (EU) č. 29/2012 by proto mělo být 
odpovídajícím způsobem změněno. 

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Řídícího výboru pro společnou organizaci 
zemědělských trhů, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 12 prováděcího nařízení (EU) č. 29/2012 se odstavec 
2 nahrazuje tímto: 

„2. Produkty, které byly vyprodukovány a opatřeny etike
tami v Unii nebo dovezeny do Unie a propuštěny do volného 
oběhu v souladu s nařízením (ES) č. 1019/2002 před 
1. lednem 2013, mohou být uváděny na trh až do vyčerpání 
zásob.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 24. dubna 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 25.4.2012 Úřední věstník Evropské unie L 113/5 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 12, 14.1.2012, s. 14. 
( 3 ) Úř. věst. L 155, 14.6.2002, s. 27.


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 357/2012 ze dne 24. dubna 2012, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 29/2012 o obchodních normách pro olivový olej

